
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 042/2012 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para o fornecimento de 
material gráfico para a Secretaria Municipal, Recursos Humanos, Setor de Cadastro e Tributação, 
Departamento de Compras, Setor de Tesouraria, UMC, Saúde, Assistência Social e demais 
departamentos do Município, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para 
todos os fins e efeitos. (Os Modelos dos impressos, encontram-se a disposição no setor de 
Licitações do Município de Nova Fátima). 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 22 de Maio de 2012 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 22 de Maio 
de 2012 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de 
Compras e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), 
no horário compreendido das 08:00horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas, 
mediante o comprovante de pagamento de taxa de retirada de Edital no valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 31.775,50 (Trinta e um mil, Setecentos e setenta e cinco reais e cinqüenta 
centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO OFICIAL: WALDOMIRO ANTÔNIO LARA 

Nova Fátima, 02 de Maio de 2012. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

 

Pregão Presencial nº 042/2012 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA– Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico 
para a Secretaria Municipal, Recursos Humanos, Setor de Cadastro e Tributação, Departamento de Compras, 
Setor de Tesouraria, UMC, saúde, Assistência Social e demais departamentos do Município, nas quantidades 
descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 

DISCRIMINAÇÃO QUANT R$ UNIT R$ TOTAL 
Nota Produto - 5 Vias - Sulfite extra copy 56G/M c/ 500 Jogos cores: 1x0, no 
formato 240 x 280 MM 20     360,00  7.200,00 
Ficha Banco 33x24 240 gr 400        1,00  400,00 
Envelope Saco, Cromia 36x26 Branca 1000        2,00  2.000,00 
Evenlope Oficio Cromia 1500        1,60  2.400,00 
Carnê IPTU Cromia 3000        0,60  1.800,00 
Talão de Requisição 2 vias c/ 50x2 500        3,00  1.500,00 
Pasta em Cartolina timbrada 32x32 Amarela 1000        2,00  2.000,00 
Ficha Registro Diário dos Atendimentos das Gestantes 50x1 10        8,50  85,00 
Ficha Cadastramento Gestante 50x1 10        8,50  85,00 
Ficha de Puericultura frente e verso 50x1 20        6,00  120,00 
Ficha de Puericultura continuação 50x1 frente e verso 40        6,00  240,00 
Ficha de Procedimento 50x1 10        8,50  85,00 
Ficha Puerperal frente e verso 50x1 10        8,50  85,00 
Relatório de Produção e marcadores p/ Avaliação 50x1 5      12,00  60,00 
Relat. de Saúde e acompanham das famílias na área(frente verso) 50x1 5      12,00  60,00 
Receituário Médico autocopeativa 50x2 1500        5,50  8.250,00 
Atestado Médico autocopeativa 50x2 50        6,00  300,00 
Ficha de avaliação Física (frente e verso) 50x1 15        8,50  127,50 
Ficha de avaliação Funcional (frente e verso) 50x1 15        8,50  127,50 
Ficha A frente e verso 50x1 60        5,00  300,00 
Ficha de visita 50x1 70        5,50  385,00 
Acompanhamento de Diabético frente e verso 50x1 5      12,00  60,00 
Acompanhamento Hipertenso frente e verso 50x1 7      12,00  84,00 
Acompanhamento de Hanseniase frente e verso 50x1 5      12,00  60,00 
Acompanhamento de Tuberculose frente e verso 50x1 5      12,00  60,00 
Controle de visitas dos agentes de saúde 50x1 30        8,50  255,00 
Ficha geral de atendimento frente e verso 50x1 50      12,00  600,00 
Ficha geral de atendimento continuação frente e verso 50x1 80      10,00  800,00 
Ficha de requisição de exames 50x1 30        5,00  150,00 
Ficha gerenciador de Ambiente Laboratorial frente e verso 50x1 10        8,50  85,00 
Autorização de passagem 3 vias 12      10,00  120,00 
Papel de retorno 50x1 10        6,00  60,00 
Guia de Encaminhamento 2 vias frente e verso 50x1 50        9,50  475,00 
Guia de Autorização tratamento fora do domicílio frente e verso 50x1 5      12,50  62,50 
Guia de Referência frente e verso 50x1 5      12,50  62,50 
Solicitação de Consulta referencia frente e verso 50x1 3      15,50  46,50 
Laudo p/ solicitação/autorização procedimento hospitalar 5      12,50  62,50 
Central de leitos 50x1 5      12,50  62,50 
Bloco de Notificações de Receita B 20x1 100        3,60  360,00 
Autor Termo 3 vias 50x1 50        8,50  425,00 
Programa Nac. Controle a Dengue frente e verso 50x1 50        5,50  275,00 
TOTAL     31.775,50 
 Nova Fátima, 02 de Maio de 2012 
 

Wagner Francisco Sanches 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 


